PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2021 года                         с. Новоселицкое                                     № 271
О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края, решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от  02.10.2020 года №14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1.  Принять прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции», за основу.
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» на 25 октября 2021 года, 14-00 часов в  администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, с. Новоселицкое, пл. Ленина, 1.
3. Администрации Новоселицкого муниципального округа образовать уполномоченный орган по организации проведения публичных слушаний.

4. Решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» опубликовать в печатном издании органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края - муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого района», разместить на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа http://www.novoselickoe.ru.
5. Установить, что предложения граждан, по проекту решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции», принимаются в письменном виде: с 23 сентября по 22 октября  2021 года, по адресу: село Новоселицкое пл. Ленина, 1, второй этаж каб. № 43, с. Новоселицкое, ул. Школьная, 45, тел.2-12-80, 2-17-67 ежедневно в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов.
6. Результаты публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края http://www.novoselickoe.ru.
7. Принятие решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» с учетом публичных слушаний, рассмотреть на очередном заседании Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, промышленности, строительству, торговле, предпринимательству, транспорту, благоустройству, коммунальному хозяйству Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.Е. Гогина
                                                                  Приложение

     к решению Совета Новоселицкого

                                                      муниципального округа
                                                   Ставропольского края
                                                                        от 23.09.2021 г. №271
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

«___» ______ 2021 года        с. Новоселицкое                                     №____
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,

Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

 1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 24 марта 2017 г. № 381 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования села Новоселицкого Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» следующие изменения:
1.1. В статье 40 таблицу после второго абзаца изложить в новой редакции:
«
	Виды разрешенного использования

	Код

	1. Основные виды разрешенного использования

	Социальное обслуживание
	3.2

	Бытовое обслуживание
	3.3

	Здравоохранение
	3.4

	Среднее и высшее профессиональное образование
	3.5.2

	Культурное развитие
	3.6

	Религиозное  использование
	3.7

	Общественное управление
	3.8

	Обеспечение научной деятельности
	3.9

	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	3.10.1

	Деловое управление
	4.1

	Рынки
	4.3

	Магазины
	4.4

	Банковская и страховая деятельность
	4.5

	Общественное питание
	4.6

	Гостиничное обслуживание
	4.7

	Объекты дорожного сервиса
	4.9.1

	Спорт
	5.1

	Туристическое обслуживание
	5.2.1

	Пищевая промышленность
	6.4

	Связь
	6.8

	2. Условно разрешенные виды использования:

	Жилая застройка
	2.0

	Коммунальное обслуживание
	3.1

	Объекты торговли(торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)
	4.2

	Развлечения
	4.8

	Выставочно-ярмарочная деятельность
	4.10

	3. Вспомогательные виды разрешенного использования,

допустимые только в качестве дополнительных по отношению к основным видам разрешенного использования и условно разрешенным видам использования и осуществляемые совместно с ними

	не установлены

».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, промышленности, строительству, торговле, предпринимательству, транспорту, благоустройству, коммунальному хозяйству Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа
Ставропольского края

	Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

	                                   А.Е. Гогина
	                                      Р.А. Коврыга